Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAL VALLE DEL CAUCA Centro Zonal Roldanillo (Valle del Cauca) CLASIFICADA



Al contestar cite este número



Radicado No: 202560012000115711

Roldanillo, 2025-07-07

Señor PETICIONARIO ANÓNIMO Roldanillo - Valle del Cauca

REFERENCIA: RESPUESTA SOBRE QUEJA AL INTERIOR DEL C.D.I. PASITOS

MÁGICOS DE ROLDANILLO VALLE

Cordial saludo.

Atendiendo su solicitud, mediante comunicación bajo el SIM No. 1764621877 y actuando en mi condición de Coordinadora del Centro Zonal Roldanillo, del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (I.C.B.F.) Regional Valle del Cauca, por medio del presente escrito me permito dar respuesta de manera oportuna en los siguientes términos.

HECHOS

Manifiesta el peticionario anónimo que, al interior del Centro de Desarrollo Infantil (C.D.I), Pasitos Mágicos de Roldanillo (V), el niño Emiliano de cuatro (04) años de edad, en un ataque de ira, rasguño la cara de la coordinadora Catalina Gómez, refiere que, aquella lo lleva a la zona de aseo y le introdujo la cara en un tanque con agua, posteriormente, llega el progenitor del niño y lo encuentra en la zona de aseo, con la camisa y la carita mojadas. El progenitor ha manifestado que el niño se encuentra con gripa, producto de la situación.

RESPUESTA

En relación con los hechos precedentes, me permito comedidamente manifestar que, el Centro Zonal del I.C.B.F. Roldanillo (V), mediante su equipo de Primera Infancia, realizara todas las verificaciones y acciones correspondientes, que permitan esclarecer los supuestos hechos

www.icbf.gov.co









Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras

DIRECCION REGIONAL VALLE DEL CAUCA Centro Zonal Roldanillo (Valle del Cauca) CLASIFICADA



expuestos en el reclamo y consecuentemente, tomara las acciones administrativas a que haya lugar.

En los anteriores términos, se da respuesta de fondo, de forma clara y concreta al reclamo presentado por el peticionario anónimo.

Para su conocimiento y fines pertinentes.

Cordialmente.

VALENTINA TREJOS GIRÓN

Coordinadora ICBF - Regional Valle I.C.B.F.

Revisó y Aprobó: Valentina Trejos Girón – Coordinadora CZ Roldanillo Proyectó y Elaboró: Sergio Javier Ospina Lozano – Abogado Contratista CZ Roldanillo







